و تصمیم گرفته ایم با ایجاد شورایی جدید متشکل از اعضای ناتو و روسیه، از طریق شناسایی و پیگیری فرصتها برای اقدام مشترک در «گروه ۲۰» به این مشارکت حرکت و انگیزه‌ای نو بدهیم»^(۶۹) قرار شد شرایط دقیق این مشارکت جدید در مذاکرات ناتو - روسیه در نشست بعدی سران طرح شود.^(۷۰) در هفتم خرداد ۱۳۸۱ (۲۸ مه ۲۰۰۲)، پوتین و رهبران ۱۹ کشور عضو ناتو «اعلامیه رم» را که به مسکو حق مشارکت برابر در تصمیم‌گیری‌ها می دهد، امضا کردند. به موجب این موافقتنامه، شورای ناتو - روسیه شکل گرفت که در آن مسکو در اخذ تصمیم در موضوعاتی چون مبارزه با تروریسم، گسترش جنگ افزارهای هسته‌ای، کنترل تسلیحات، دفاع در برابر

(۷۲)

از این رو، مجموعه‌ای از توافقات طی دوره پس از ۱۱ سپتامبر میان روسیه و آمریکا به عمل آمده و پوتین آن را «پایان واقعی جنگ سرد» نامیده است که بیانیه مشترک ۱۳ نوامبر ۲۰۰۱، بیانیه مشترک آمریکا و روسیه و معاهده کاهش سلاحهای هسته‌ای در خرداد ۱۳۸۱ (مه ۲۰۰۲) از آن جمله هستند. بیانیه مشترکی که در سوم خرداد ۱۳۸۱ به امضای رؤسای جمهور دو کشور رسید صراحتاً تأکید می‌کند که «زمان دشمنی میان آمریکا و روسیه سپری شده است» و محورهای همکاری را مبارزه با تروریسم، حل مسایل منطقه‌ای و همکاری‌های اقتصادی دانسته است.